

Warszawa, dnia 20 października 2017 roku

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

- I. Centralny Ośrodek Informatyki jako Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, dalej zwanej jako „Ustawa”, informuje, iż otrzymał od Wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu na „*Przedłużenie licencji oprogramowania antywirusowego ESET Endpoint Antivirus Suite lub dostawa innego równoważnego rozwiązania systemu antywirusowego*”, COI-ZAK.3201.30.2017. Poniżej prezentujemy ich treść oraz odpowiedzi, a także o ile wskazano w treści pisma zmieniamy treść SIWZ:

Pytanie nr 3

Dot. części II – opis przedmiotu zamówienia pkt. 4.9

Serwer centralnej administracji ma oferować administratorowi możliwość współpracy przynajmniej z trzema zewnętrznymi motorami baz danych w tym minimum z: Microsoft SQL Server, MySQL Server.

Z uwagi na fakt iż poduszczą Państwo rozwiązania alternatywne, zwracamy się z prośbą o usunięcie powyższego punktu ze specyfikacji z uwagi iż w.w. punkt wskazuje na rozwiązanie ESET, a tym samym wyklucza możliwość zaoferowanie Państwu większości alternatywnych rozwiązań postrzeganych na rynku jako liderów rynku security i mocno ogranicza możliwość konkurencji.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający zmienia treść pkt 4.9 Części II SIWZ (OPZ) nadając mu brzmienie;

„Serwer centralnej administracji ma oferować administratorowi możliwość współpracy przynajmniej jednej z wymienionych zewnętrznych motorów baz danych: Microsoft SQL Server, MySQL Server”.

Pytanie nr 4

Dot. Część III – wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego § 1.Przedmiot Umowy, pkt 2. „...Doręczenie dokumentów licencyjnych oraz dostarczenie kluczy licencyjnych, a także przeprowadzenie szkolenia, jeśli przeprowadzenie szkolenia jest wymagane zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy, nastąpi nie później niż do dnia 26 grudnia 2017 r., z zastrzeżeniem, że klucze licencyjne będą aktywne od dnia 1 stycznia 2018 roku. Dostarczenie kluczy licencyjnych nastąpi na adres poczty elektronicznej Zamawiającego”

Z racji zamieszczonej informacji z której wynika, iż realizacja zamówienia nastąpi nie później niż 26 grudnia 2017 r., Prosimy o informację w jakim terminie po ogłoszeniu wyników planowane jest podpisane umowy. Informacja ta jest istotna ponieważ konieczne będzie zaplanowanie terminów szkoleń

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający zamierza zawrzeć umowę z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza niezwłocznie po dokonaniu i opublikowaniu na stronach Zamawiającego wyboru oferty najkorzystniejszej, jednak nie wcześniej niż w terminie wyznaczonym w art. 182 ust. 1 pkt 2) ustawy Pzp na wniesienie odwołania na czynność wyboru oferty najkorzystniejszej.

Pytanie nr 5

Dot. część III - wzór umowy w sprawie zamówienia § 4. Licencja, pkt 2. „

Wykonawca oświadcza i gwarantuje, iż Zamawiający w ramach wynagrodzenia wskazanego w § 3 ust. Umowy, uzyskuje prawo do korzystania z Oprogramowania i jego aktualizacji oraz dokumentacji na podstawie niewyłącznych, rozciągających się na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i

nieograniczonych czasowo licencji, udzielonych przez producenta Oprogramowania lub podmiot przez niego upoważniony...”

Z uwagi na fakt iż licencje nieograniczone czasowo bez aktywnego wsparcia/aktualizacji nie stanowią należytego zabezpieczenia generują natomiast wyższe koszty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie licencji ograniczonych czasowo na okres min. 18 miesięcy wraz ze wsparciem.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający dopuszcza licencje ograniczone czasowo na okres min. 18 miesięcy wraz ze wsparciem.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 2 Części III SIWZ (wzór Umowy) nadając mu brzmienie:

„Wykonawca oświadcza i gwarantuje, iż Zamawiający w ramach wynagrodzenia wskazanego w § 3 ust. 1 Umowy, uzyskuje prawo do korzystania z Oprogramowania i jego aktualizacji oraz dokumentacji na podstawie niewyłącznych, rozciągających się na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i ograniczonych czasowo na okres min. 18 miesięcy, udzielonych przez producenta Oprogramowania lub podmiot przez niego upoważniony, których warunki producent lub podmiot przez niego upoważniony dołączył do Oprogramowania na następujących polach eksploatacji:

- 1) *korzystania z Oprogramowania w ramach wszystkich funkcjonalności w dowolny sposób w zakupionej liczbie,*
- 2) *odtworzenia;*
- 3) *pobierania;*
- 4) *uruchamiania;*
- 5) *przechowywania;*
- 6) *wyświetlania;*
- 7) *instalowania i deinstalowania Oprogramowania pod warunkiem zachowania liczby udzielonych licencji;*
- 8) *sporządzania kopii zapasowej (kopii bezpieczeństwa) nośników instalacyjnych i nośników z zainstalowanym Oprogramowaniem;*
- 9) *korzystania z produktów powstałych w wyniku eksploatacji Oprogramowania przez Zamawiającego, w szczególności danych, raportów, zestawień oraz innych dokumentów kreowanych w ramach tej eksploatacji oraz modyfikowania tych produktów i dalszego z nich korzystania”.*

Pytanie nr 6

Jednocześnie zwracamy się do Państwa z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 6

W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami Zamawiający nie widzi konieczności zmiany terminu składania ofert w związku z czym podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Kierownik
Sekcji PZP Zespół Zakupów

Ewa Klepaczek